

2020年7月31日

QB キャピタル合同会社

~QB 第一号投資事業有限責任組合(QB 第一号ファンド)~ 「ペット用体内時計調整装置事業化プロジェクト」へのプレ投資について

QB 第一号投資事業有限責任組合(以下、「QB 第一号ファンド」)は、2020 年 6 月 3 日付で、「九州 大学によるペット用体内時計調整装置事業化プロジェクト」(以下、「本プロジェクト」)に対してプレ投資を行い ましたので、お知らせします。

QB 第一号ファンドを運営する QB キャピタル合同会社(以下、「QB キャピタル」)は、2019 年 1 月 28 日付で協定を九州大学と締結し、同大学発の研究成果を活用した事業化プロジェクトの支援を行っています。

本プロジェクトは、九州大学 大学院薬学研究院 松永 直哉 准教授が推進する、老化や環境により異常をきたした体内時計を正常化するマイクロ電流発生装置を開発し、ペット用体内時計調整装置への展開を目指すものです。

本プロジェクトの概要

プロジェクト名: ペット用体内時計調整装置事業化プロジェクト

技術研究者: 九州大学 大学院薬学研究院

松永 直哉 准教授

事業内容: 体内時計を正常化するマイクロ電流発生装置の開発と犬での有効性検証

QB 第一号ファンドについて

QB 第一号ファンドは、九州地域の大学を中心とした大学の研究シーズ及びシード・アーリー段階の大学発ベンチャーを投資対象とし、大学発ベンチャーの成長を支援するとともに、大学の研究成果の事業化による大学発ベンチャーの創出に取り組み、成長段階まで一気通貫でハンズオン支援することで、大学の研究成果の社会還元を促進し、地域における新産業の創出を目指す、九州地域で初の産学連携ファンドです。

プレ投資について

プレ投資とは、大学発ベンチャーの課題の一つといわれる研究費と民間投資の間にある資金的ギャップを埋め、 地域において有望な大学発ベンチャーの創出を目指す QB 第一号ファンド独自の大学発ベンチャーインキュベー ションプログラムです。

【お問い合わせ先】

OB キャピタル合同会社 (担当:長浜)

住所: 〒814-0001 福岡県福岡市早良区百道浜2丁目1-22 SRPセンタービル706

電話:092-832-6200 URL: http://gbc.co.jp